平成 25 年 2 月 25 日
各 位

 会 社 名 株式会社日本製鋼所

 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男

 コード番 号 5631 東・大・名(各 1 部)､福・札

 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典

  電話：03-5745-2001

代表取締役及び役員異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年２月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり役員異動を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

【取締役の異動】

１．代表取締役の異動及び取締役の役名・委嘱業務変更

氏 名 新役名・委嘱業務 現役名・委嘱業務 異動日

田 中 義 友 代表取締役副社長

ＣＦＯ、安全保障輸出管理担当、

経理部・業務管理部管掌、経営企画室長

取締役専務執行役員

ＣＩＳＯ、研究開発本部管掌、

技術センター管掌、経営企画室長

村 井 悦 夫 代表取締役専務執行役員

安全衛生管理・環境管理担当、

室蘭強化対策担当、鉄鋼事業部管掌

取締役専務執行役員

鉄鋼事業部長

石 堂 隆 雄 代表取締役専務執行役員

産業機械事業強化担当、

産業機械事業部管掌、特機本部管掌

取締役専務執行役員

特機本部管掌、産業機械事業部長

岩 下 壽 夫 取締役

社長補佐

代表取締役副社長

社長補佐、ＣＦＯ、安全衛生管理担当、

人事教育部管掌、経理部管掌

五 十 嵐   敦 取締役

社長補佐

代表取締役専務執行役員

ＣＳＲ・リスク管理担当、安全保障輸出管理担

当、環境管理担当、秘書室管掌、総務部担

当、業務管理部担当

平成25年

4月1日付

注） 新任代表取締役の略歴等は別紙参照

２．退任取締役

氏 名 異動内容 異動日

岩 下 壽 夫 取締役退任

（監査役就任予定）

五十嵐    敦 取締役退任

（顧問役就任予定）

平成25年6月開催予定の

定時株主総会終結時

３．新任取締役候補

氏 名 現役名 異動日

水 谷  豊 常務執行役員

門 田  彰 常務執行役員

清 水 信 明 常務執行役員

平成25年6月開催予定の

定時株主総会終結時

【監査役の異動】

１．退任監査役

氏 名 異動内容 異動日

谷 田 康 則 監査役 (常勤) 退任

（社友）

平成25年6月開催予定の

定時株主総会終結時

２．新任監査役候補

氏 名 現役名（4月1日付） 異動日

岩 下 壽 夫 取締役 平成25年6月開催予定の

定時株主総会終結時

【執行役員の異動】

１．昇格執行役員

氏 名 新役名 現役名 異動日

濱 尾  博 常務執行役員 上席執行役員

小 林 伸 久 常務執行役員 上席執行役員

小 野 信 市 上席執行役員 執行役員

松 尾 洋 久 上席執行役員 執行役員

北 村 和 夫 上席執行役員 執行役員

平成25年

4月1日付

２．執行役員委嘱業務変更

氏 名 新役名・委嘱業務 現役名・委嘱業務 異動日

水 谷  豊 常務執行役員

ＣＴＯ、ＣＳＲ・リスク管理担当、人事教育

部・秘書室管掌、研究開発本部管掌、

レーザー・プラズマシステム室管掌、

総務部担当

常務執行役員

レーザー・プラズマシステム室管掌、横浜製

作所長、ＮＹ推進室長、研究開発本部開発セ

ンター長

門 田  彰 常務執行役員

鉄鋼事業部長

常務執行役員

鉄鋼事業部副事業部長

清 水 信 明 常務執行役員

産業機械事業部長

常務執行役員

広島製作所長、ものづくり改革推進室長

松 尾 洋 久 上席執行役員

関西支店長

執行役員

産業機械事業部副事業部長(機械担当)

北 村 和 夫 上席執行役員

産業機械事業部副事業部長(成形機担当）

執行役員

産業機械事業部副事業部長(成形機担当)、

射出機市場開拓部長

徳 重 裕 之 執行役員

研究開発本部開発センター長

執行役員

技術センター長

赤 羽 博 夫 執行役員

鉄鋼事業部副事業部長(企画・調達担当)、

企画部長

執行役員

室蘭製作所副所長、風力製品部長、

ＭＲ－２１推進室(製品戦略/室員)、

業務管理部営業推進グループ札幌支店長

石 橋 義 尚 執行役員

横浜製作所長、ものづくり改革推進室長

執行役員

産業機械事業部副事業部長、企画管理部長

藤 村  浩 執行役員

研究開発本部副本部長、

技術統括室長

執行役員

研究開発本部副本部長、広島研究所長、

広島製作所副所長(売上拡大特命担当)

平成25年

4月1日付

３．新任執行役員

氏 名 新役名・委嘱業務 現役職名 異動日

宮 内 直 孝 執行役員

広島製作所長、

ものづくり改革推進室長

理事

広島製作所副所長(生産部門、技術部門担

当)、(兼) 樹脂加工機械部長

柴 田  尚 執行役員

室蘭製作所長、

ものづくり改革推進室長

理事

室蘭製作所副所長、(兼) ＭＲ－２１推進室

(製造プロセス改革/室員)、

(兼) 鋳造製品部長、(兼) 鋳造製品部企画・

管理グループマネージャー

清 水  誠 執行役員

業務管理部長、

営業推進グループマネージャー

理事

業務管理部長、

(兼) 営業推進グループマネージャー

折 田 勝 利 執行役員

鉄鋼事業部副事業部長(営業担当)、

鋳鍛・鉄構営業部長、新素材グループマネ

ージャー

理事

鉄鋼事業部鋳鍛鋼国内営業部長、

(兼) 鋳鍛鋼品グループマネージャー

平成25年

4月1日付

４．退任執行役員

氏 名 異動内容 異動日

早 川  保 常務執行役員退任

（4月1日付 日鋼商事(株)顧問就任、

6月同社社長就任予定）

平成25年

3月31日付

（参考）

別紙： 新任代表取締役の略歴（平成 25 年 2 月 25 日現在）

以 上

（別 紙 ）

新任代表取締役の略歴（平成 25 年 2 月 25 日現在）

新 役 名 代表取締役副社長 （４月１日付）

氏 名 田 中 義 友  （たなか よしとも）

生 年 月 日 昭 和 ２６年 ９月 ２７日 生

最 終 学 歴 昭和４９年 ３月 東京理科大学 工学部 卒

昭和４９年 ４月 株式会社日本製鋼所入社

平成１０年１０月 広島製作所 製造部担当部長

平成１２年 ４月 広島製作所 所長付 日鋼テクノ株式会社 取締役製造部長

平成１３年 ４月 本社 監査室主査

平成１４年 ９月 成形機器システム事業部 副事業部長、広島製作所 副所長

平成１８年 ７月 広島製作所長

平成１９年 ６月 取締役、マグネシウム事業部担当

平成２０年 ６月 成形機器システム事業部長

平成２１年 ６月 常務取締役

平成２３年 ４月 取締役専務執行役員（現任）、特機本部管掌、産業機械事業部長

平成２４年 ４月 CISO（現任）、研究開発本部管掌（現任）、技術センター管掌（現任）、経営企画室長（現任）

略 歴

現在にいたる

保 有 株 式 数 22,000 株

新 役 名 代表取締役専務執行役員 （４月１日付）

氏 名 村 井 悦 夫  （むらい えつお）

生 年 月 日 昭 和 ２４年 １０月 １７日 生

最 終 学 歴 昭和４９年 ３月 室蘭工業大学大学院 修了

昭和４９年 ４月 株式会社日本製鋼所入社

平成 ９年１０月 室蘭製作所 素形材部長

平成１３年 ２月 室蘭製作所 生産管理部長

平成１５年 ２月 室蘭製作所 鍛鋼製品部長

平成１６年 ３月 室蘭製作所 副所長、鍛鋼部長

平成２０年 ６月 取締役

平成２１年 ２月 室蘭製作所長、MR-21 推進室長

平成２１年 ６月 鉄鋼事業部長（現任）

平成２２年 ４月 常務取締役

平成２３年 ４月 取締役専務執行役員（現任）

略 歴

現在にいたる

保 有 株 式 数 19,000 株

新 役 名 代表取締役専務執行役員 （４月１日付）

氏 名 石 堂 隆 雄  （いしどう たかお）

生 年 月 日 昭和２５年７月１８日生

最 終 学 歴 昭和４９年 ３月 広島大学 工学部 卒

昭和４９年 ４月 株式会社日本製鋼所入社

平成１０年 ６月 広島製作所 射出機生産部長

平成１４年 ２月 本社 経営企画室スタッフ

平成１５年 ６月 広島製作所 機械生産部長

平成１７年 ４月 広島製作所 副所長

平成１８年 ７月 機械事業部 副事業部長

平成２０年 ６月 取締役 広島製作所長

平成２２年 ４月 常務取締役

平成２３年 ４月 取締役常務執行役員

平成２４年 ６月 取締役専務執行役員（現任）、特機本部管掌（現任）、産業機械事業部長（現任）

略 歴

現在にいたる

保 有 株 式 数 15,000 株

以  上